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CHIARIMENTI

QUESITO n. 1

In merito ai requisiti di partecipazione si chiede il seguente chiarimento: al punto b), capacita
economica ¢ finanziaria, dell’articolo 5.2 “Requisiti Speciali e mezzi di prova”, del
DISCIPLINARE DI PREQUALIFICA si richiede un fatturato specifico annuo nei settori di attivita
oggetto dell’appalto. Pregasi specificare e determinare il settore di attivita. A questo proposito si
richiedono maggiori informazioni sulle attivita richieste e che dovranno essere svolte
dall’aggiudicataria; per esempio ¢ possibile visionare il Capitolato?

RISPOSTA n. 1

In risposta alla richiesta di chiarimenti si rinvia alla lettura del documento "Disciplinare di

prequalifica” relativo alla procedura in oggetto ed ai regolamenti europei di settore ivi citati.

Come riportato nello stesso documento "Tutti i servizi oggetto della presente iniziativa dovranno
avere le caratteristiche minime stabilite nel Capitolato Tecnico, che sara messo a disposizione dei
concorrenti destinatari della Lettera di Invito". 1l capitolato attiene pertanto ad una fase
successiva della procedura quindi non e attualmente a disposizione.

Per quanto attiene ai settori di attivita si fa riferimento alla categoria CPV citata nello stesso
Disciplinare 72314000-9 “Servizi di raccolta e di collazione dati”. (Si veda Tabella n. 1 “Oggetto

dell’appalto” dello stesso documento).

QUESITO n. 2

Nel Disciplinare di gara ¢ specificato il seguente requisito economico finanziario: "possesso di un

fatturato specifico minimo annuo, riferito agli ultimi tre esercizi finanziari disponibili, ovvero
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approvati alla data di pubblicazione del Bando, nei settori di attivita oggetto dell ’appalto almeno
pari complessivamente alla meta del valore annuale stimato dell affidamento (il valore complessivo
annuale e dato dall’importo complessivo suddiviso per le quattro annualita dell affidamento)".

Si richiede se tale requisito pud essere soddisfatto anche attraverso il fatturato generato dal
commercio di prodotti ittici o dalle attivita di trasformazione dei prodotti ittici.

RISPOSTA n. 2

Per quanto attiene ai settori di attivita si fa riferimento alla categoria CPV citata nello stesso
Disciplinare 72314000-9 “Servizi di raccolta e di collazione dati”. (Si veda Tabella n. 1 “Oggetto

dell’appalto” dello stesso documento). Quindi, si ritiene che il requisito del fatturato specifico
minimo annuo, riferito agli ultimi tre esercizi finanziari disponibili non possa essere soddisfatto
attraverso il fatturato generato dal commercio di prodotti ittici o dalle attivita di trasformazione

dei prodotti ittici.

QUESITO n. 3

Si richiede un chiarimento riguardo al bando in oggetto. In particolare, a pag. 39 punto C del
Disciplinare di Prequalifica, ¢ riportato: "dichiarazione in cui si indicano, ai sensi dell’art. 48,
comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016, le parti del Servizio, ovvero la percentuale in caso di Servizi
indivisibili, che saranno eseguite dai singoli operatori economici riuniti o consorziati”.

Il punto si riferisce: "Per i raggruppamenti temporanei o consorzi ordinari o GEIE non ancora
costituiti".

Si chiede come si possano determinare le percentuali previste (visto che il servizio si considera
indivisibile) per i singoli operatori economici e visto che il Programma di Lavoro definitivo non ¢
ancora approvato.

Si chiede se sia sufficiente un’indicazione di massima, non vincolante, tenuto conto che si tratta di
una domanda di partecipazione ad una eventuale gara a procedura ristretta oppure se sia possibile
lasciare in bianco.

RISPOSTA n. 3

Si precisa che le quote di ripartizione delle attivita devono essere indicate in sede di domanda di

partecipazione ma possono essere modificate in sede di presentazione dell offerta fermo che

restando che la mandataria dovra sempre eseguire la quota maggioritaria delle prestazioni.



Wm W e M Lr000 32720
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA’

AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE DELLA PESCA MARITTIMA E DELL’ACQUACOLTURA

QUESITO n. 4

Si chiede conferma che: al punto 20 della Domanda di Partecipazione paragrafo c) ove si chiede alla
costituenda RTI : ... che ai sensi dell’art. 48, co 4 del Codice, le parti del servizio/fornitura, ovvero
la percentuale in caso di servizio/forniture indivisibili, che saranno eseguite dai singoli operatori

economici  riuniti/consorziati sono le seguenti: 1. (denominazione Impresa)
Mandataria/Capogruppo __ (attivitd e/o servizi) (%) 2. (denominazione Impresa)
Mandante/consorziata _ (attivita e/o servizi) (%) 3. (denominazione Impresa)
Mandante/consorziata _ (attivita e/o servizi) (%) queste percentuali dovrebbero avere per il

momento valore puramente indicativo e non dovrebbero essere vincolanti in caso di successivo
invito a presentare un'offerta. Questo anche considerato che: a) non ¢ ancora disponibile una
descrizione completa e definitiva dell'oggetto del bando; b) le quote dei partner possono essere
modificate in sede di offerta come definito nel secondo bullet a pag. 45 del Disciplinare ove si dice:
"i candidati prequalificati ed invitati quali R.T.I. possono modificare la propria compagine
soggettiva presentando offerta con uno o piu operatori economici mandanti in possesso dei
requisiti minimi prescritti dal Bando di gara in aggiunta/sostituzione degli operatori economici
mandanti prequalificati, sempre che la modifica non risulti preordinata a sopperire ad una carenza
intervenuta medio tempore o esistente ab origine."

Si chiede, dunque, se sia necessario indicare in questa fase delle percentuali e se possano essere
considerate puramente indicative.

RISPOSTA n. 4

Si precisa che le quote di ripartizione delle attivita devono essere indicate in sede di domanda di

partecipazione ma possono essere modificate in sede di presentazione dell offerta fermo che

restando che la mandataria dovra sempre eseguire la quota maggioritaria delle prestazioni.

QUESITO n. 5
Si chiede conferma che nella parte IV dell'Allegato 2 DGUE a pagina 12 al punto INDICAZIONE

GLOBALE PER TUTTI I CRITERI DI SELEZIONE ¢ sufficiente rispondere SI' al quesito a (alfa)
"Soddisfa i criteri di selezione richiesti". Senza quindi compilare le parti A, B, e C.
RISPOSTA n. 5

Il Disciplinare di Gara con riferimento al DGUE a pag. 35 dispone: “Parte IV — Criteri di selezione

1l candidato dichiara di possedere tutti i requisiti richiesti dai criteri di selezione, barrando

direttamente la sezione «o» ovvero compilando quanto segue:

- la sezione A, per dichiarare il possesso del requisito relativo all’idoneita professionale di cui al

presente Disciplinare di prequalifica;
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- la sezione B, per dichiarare il possesso dei requisiti relativi alla capacita economico-finanziaria
di cui al presente Disciplinare di prequalifica,

- la sezione C, per dichiarare il possesso dei requisiti relativi alla capacita professionale e tecnica
di cui al presente Disciplinare di prequalifica”.

Si tratta, quindi, di due modalita tra loro alternative ed entrambe corrette.

QUESITO n. 6

In relazione ai requisiti di partecipazione alla procedura contenuti nel Disciplinare art. 5.2, si chiede
di confermare che il settore di attivita oggetto di gara (per iscrizione alla CCIAA e fatturato
specifico minimo) sia, come anche inserito nel GUUE, quello concernente Servizi di raccolta e di
collazione dati. Si chiede, inoltre, di confermare che il tipo di attivita richieste saranno a prevalente
impiego di manodopera (es. Data entry, supporto amministrativo e Back Office) senza prevedere,
cio¢, Hardware e/o software volti alla realizzazione di piattaforme o particolari investimenti in IT.
RISPOSTA n. 6

Per quanto riguarda il settore di attivita oggetto di gara si rinvia alla Tabella n. 1 di cui all’art. 3.1

del Disciplinare di prequalifica, ove si fa riferimento alla categoria CPV 72314000-9 “Servizi di
raccolta e di collazione dati”.

Per quanto attiene al tipo di attivita richieste, le stesse consisteranno in attivita di raccolta dati
nell’ambito del Programma Operativo FEAMPA nonché del piano di lavoro nazionale definito in
conformita al programma pluriennale dell’Unione di cui alla Decisione Delegata (UE) n.
1167/2021 e alla Decisione di Esecuzione (UE) n. 1168/2021, come richiamate dall’art. 1 del

Disciplinare di prequalifica. Si tratta, dunque, prevalentemente di servizi di natura intellettuale.

QUESITO n. 7

Si chiede cortesemente conferma che al fine di soddisfare capacita economica e finanziaria relativa

al "possesso di un fatturato specifico minimo", possano essere considerati validi 1 fatturati realizzati
per il servizio di raccolta, gestione elaborazione di dati svolto in ambito diverso da quello oggetto di
gara

RISPOSTA n. 7

1l fatturato specifico minimo dovra essere posseduto con riferimento al settore di attivita indicato

alla Tabella n. 1 di cui all’art. 3.1 del Disciplinare di prequalifica, ove si fa riferimento alla
4
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categoria CPV 72314000-9 “Servizi di raccolta e di collazione dati”, a prescindere dalla specifica
tipologia di dati oggetto dei servizi di raccolta, gestione ed elaborazione nell’ ambito dei quali e

stato realizzato il fatturato.

QUESITO n. 8

In riferimento al chiarimento n. 1 fornito in merito al fatturato specifico realizzato nei settori di

attivita oggetto dell’appalto, si chiede cortesemente di confermare che in tale ambito rientrino anche
1 servizi informatici resi su applicativi software per la raccolta e la gestione dati.
RISPOSTA n.8

1l fatturato specifico dovra essere posseduto in relazione ad attivita che integrino fattispecie di

raccolta, gestione ed elaborazione di dati analoga a quella di cui al Piano di lavoro nazionale

consultabile sul sito hitps://dcf-italia.cnr.it/web/#/pages/home, a prescindere dalla specifica

tipologia di dati oggetto dei servizi di raccolta, gestione ed elaborazione nell’ ambito dei quali e

stato realizzato il fatturato.



